АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
11.07.2018г.
                                          №  42                      х. Лихой

     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» за отчетный период 6 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Комиссаровского сельского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» за отчетный период 6 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                              Ковалев А.С.

Приложение

          к распоряжению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 11.07.2018 № 42
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами»

за отчетный период 6 месяцев 2018 года.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное  мероприятие 1.1
 «Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета поселения  и снижением недоимки»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов. Заседания Рабочей группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей проводятся регулярно, согласно графика проведено 6 заседаний. Рассмотрена налоговая задолженность на сумму 52,6 тыс.руб. По результатам заседаний было погашено 37,4 тыс. рублей. В 2018 году бюджет поселения сформирован по программной структуре на основе утвержденных муниципальных программ,
применяется программная бюджетная классификация. Бюджет Комиссаровского сельского поселения по доходам исполнен в сумме 8030,8 тыс.руб, это 44% к годовому плану. Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 447,4 тыс.рублей  или  17,7% к годовому плану
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное  мероприятие 1.2
«Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	На 2018 год бюджет поселения сформирован на основе 7 муниципальных программ.

Применяется программная бюджетная классификация.

Ассигнования бюджета поселения в проекты муниципальных программ по принятым решениям об их выделении на новые расходные обязательства включаются с учетом возможностей оптимизации действующих расходных обязательств. Бюджет поселения по расходам исполнен в сумме 6663,9 тыс.рублей, или 38% к годовому плану. В общем объеме расходов программные расходы составили  98,4% (6554,5 тыс.руб.).
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	4
	Контрольное   событие
муниципальной программы 1.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Постановлением Администрации поселения от 01.03.2018 №28 внесены изменения в  бюджетный прогноз поселения на период 2017-2022 годов, в целях его приведения в соответствие с действующим законодательством
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	5
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	5050,1
	5050,1
	2221,2
	-

	6
	Основное  мероприятие 2.1  «Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	В отчетном периоде: в ходе исполнения бюджета приняты 4  решения Собрания Депутатов Комиссаровского сельского поселения о внесении изменений в бюджет поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов; разработано 2 нормативно-правовых актов Комиссаровского сельского поселения в части совершенствования бюджетного процесса, проведены публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 2017 год, который утвержден решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения № 66 от 25.04.2018г.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное  мероприятие 2.2 «Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Комиссаровского сельского поселения»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Комиссаровского сельского поселения спланированы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное  мероприятие 2.3 «Обеспечение деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Обеспечение деятельности Администрации поселения в рамках подпрограммы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2018 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2018 год.
	01.01.2018
	30.06.2018
	5050,1
	5050,1
	2221,2
	-

	9
	Основное  мероприятие 2.4 «Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не запланировано
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	10
	Основное  мероприятие 2.5 «Организация планирования и  исполнения расходов бюджета поселения»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Бюджетные ассигнования запланированы на основании утвержденной Администрацией Комиссаровского сельского поселения методики. Отчетность об исполнении бюджета поселения формируется ежемесячно, что позволяет оценить степень выполнения расходных обязательств. ГРБС поселения обеспечено своевременное исполнение расходных обязательств по выплате заработной платы и мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.  Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	11
	Контрольное   событие
муниципальной программы 2.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов, нормативных правовых актов Администрации Комиссаровского сельского  поселения, по вопросам организации бюджетного процесса; планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Комиссаровского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; своевременное выделение бюджетных средств по решениям Администрации Комиссаровского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.

Отчетность об исполнении бюджета поселения формируется ежемесячно, нарушений по срокам и качеству не установлено.
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	12
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Комиссаровского сельского поселения»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	-
	-
	-
	-

	13
	Основное  мероприятие 3.1  «Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Комиссаровского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Предельный объем муниципального долга Комиссаровского сельского поселения утвержден в соответствии с требованиями ст.107 БК РФ в сумме 1263,4 тыс. рублей и не превышает утвержденный общий годовой объем доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	14
	Основное  мероприятие 3.2 «Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Комиссаровского сельского поселения»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга Комиссаровского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным Кодексом РФ
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	15
	Контрольное   событие
муниципальной программы 3.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Сохранение объема муниципального долга Комиссаровского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации; планирование расходов на обслуживание муниципального долга Комиссаровского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации; отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	16
	ИТОГО по муниципальной программе
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев
	X
	X
	X
	5050,1
	5050,1
	2221,2
	-

	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.
	Х
	Х
	Х
	5050,1
	5050,1
	2221,2
	-